APROVOU e eu SANCIONO a 

seguinte: 

LEI: 

Art. V. O art. 20. da Lei Municipal n 808. de 2  de janeiro de 2022. passa a 

constar com a seguinte alteração: 

Art. 2°. 

l°. O valor real do imóvel descrito no art. 1° desta Lei corresponde ao montante 
de R$ 10 1.160.00 (cento e um mil, cento e sessenta reais), conforme laudo de 
avaliação emitido pela comissão de valores imobiliárias de Parintins. 

§2°. Para os efeitos dos artigos 10  e 2° desta Lei, o Município de Parintins 
procederá com a alienação de um imóvel, no valor de R$19.560,00 (dezenove 
mil, quinhentos e sessenta reais) em favor da desapropriada, na forma do art. 1()2 
e seu §i°parte final), da Lei Orgânica. cujos dados são: 

- um terreno situado na zona urbana deste Município, constando no Livro 
do Cadastro de Terras n° 083 - RTD, às fis. 036 e Liv. 067 - Cl', a posse